２０２３年２月１０日

各  位

会 社 名 理 研 計 器 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 小谷野 純一

（コード番号 7734 東証プライム）
問合せ先 執行役員管理本部長 田島  秀二

（TEL：03-6454-9922 ）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、２０２３年４月１日付で、下記のとおり代表取

締役の異動（社長交代）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

代表取締役社長 小谷野 純一から、一身上の都合により２０２３年３月３１日をもっ

て代表取締役社長を辞任したい旨の申し出があり、これを受理いたしました。

これを受け、本日開催の取締役会において、２０２３年４月１日付で取締役常務執行

役員 松本 哲哉が代表取締役社長に就任することを決議いたしました。

なお、代表取締役社長 小谷野 純一は、本年６月末に開催予定の当社第 117 回定時株

主総会の終結の時をもって任期満了により取締役を退任予定です。

２．異動の内容

（新役職） （氏名） （現役職）

取締役 小谷野 純一 代表取締役社長

代表取締役社長 松本 哲哉
取締役常務執行役員生産本部長

株式会社理研計器奈良製作所 代表取締役社長

３．就任予定日

２０２３年４月１日

以上

（別紙）

新任代表取締役社長の略歴

氏  名 松本 哲哉（まつもと てつや）

出 身 地 東京都

最 終 学 歴 中央大学商学部会計学科 卒業

生 年 月 日 1964 年 10 月 13 日生

略 歴 1987 年４月 当社入社

 2006 年７月 執行役員経理部長兼経営監査室長

 2007 年３月 執行役員管理本部経理部長兼社長室長

 2009 年６月 取締役執行役員管理本部総務部長兼経営企画室長

 2014 年４月 取締役執行役員管理本部長兼総務部長兼経営企画室長

 2017 年６月 取締役常務執行役員管理本部長兼総務部長兼経営企画室長

 2018 年 10 月 取締役常務執行役員

株式会社理研計器奈良製作所代表取締役社長（現任）

 2021 年４月 取締役常務執行役員生産本部長兼生産管理部長

 2022 年４月 取締役常務執行役員生産本部長（現任）

所有株式数 65,071 株

（注）所有株式数は、2022 年９月 30 日現在のものであります。